SINDICATO

METABASE

Rua Randolfo Campos, N° 10, Centro. Catalão/GO, CEP: 75701-230, Fone(64) 3411-2280
Site: www.sindicatometabase.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Extração

Conexas, Similares, Idênticas ou Afins do Ferro Metais Básicos e Minerais Não

Metálicos e na Fabricação de Adubos, Corretivos e Defensivos Agrícolas - METABASE,

no uso de suas atribuições legais, convoca os funcionários da Empresa: MINERAÇÃO

CATALÃO, para participarem da Assembléia Geral Extraordinária a se realizar no dia 18

de Setembro de 2012 (terça-feira) em 1ª convocação com número regimental (e em

2ª convocação 15 minutos após a primeira), no auditório da sede do Sindicato

Metabase, situado à Rua Randolfo Campos, nº 10, Centro, Catalão-GO.

  Assembléia Setorial – ás 09:00 hs da manhã em primeira convocação (e

09:15 hs em segunda convocação) para quem estiver trabalhando no

revezamento de turno;

 Assembléia Convencional - ás 18:00 hs em primeira convocação (e 18:15 hs

em segunda convocação).

Para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

 Elaboração e aprovação de pauta de reivindicações a ser apresentada e

discutida com a empresa;

 Outorga de poderes à Diretoria do Sindicato Metabase para celebrar Acordo

e/ou Convenção Coletiva de Trabalho e na Hipótese de desacordo, poderes

para instaurar processo de Dissídio Coletivo;

 Deliberação sobre Greve, inclusive sobre o pagamento de dias parados;

 Autorização para Assembleia Permanente;

  Assuntos Gerais.

Catalão-GO, 11 de Setembro de 2012.